[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 24.12. 2010     № ​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​1395
г. Иваново

О порядке направления школьников на региональный этап всероссийской олимпиады школьников

В соответствии с Положением о всероссийской олимпиаде школьников (далее – Олимпиада), утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 02 декабря 2009 года №695, на основании решения оргкомитета регионального этапа Олимпиады от 27.12.2010 и с учетом максимально возможного количества участников регионального этапа Олимпиады в Ивановской области
приказываю:
1. Установить порядок направления школьников на региональный этап Олимпиады из числа победителей и призеров муниципального этапа в соответствии с рейтинговыми таблицами по каждому общеобразовательному предмету.
1. Определить следующее количество баллов по общеобразовательным предметам, необходимое для участия в региональном этапе Олимпиады победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 2010-2011 учебного года:
	№ п/п
	Общеобразовательные предметы
	Необходимое количество баллов по общеобразовательным предметам для участия в региональном этапе

	9 кл.
	10 кл.
	11 кл.

	1
	Искусство (МХК)
	52
	57
	59

	2
	Английский язык
	73
	70
	100,5

	3
	Немецкий язык
	26
	20
	19

	4
	Французский язык
	53,5
	55
	63

	5
	Экономика
	30
	38
	34

	6
	Астрономия
	10
	14
	9

	7
	Математика
	16
	14
	15

	8
	Физика
	23
	20
	32

	9
	Химия
	10
	8
	8,5

	10
	Информатика
	10
	10
	12

	11
	История
	32
	38
	52

	12
	Обществознание
	68
	86,5
	71

	13
	Право
	19
	28
	38

	14
	Экология
	38
	44
	52

	15
	Русский язык
	25,5
	31
	34

	16
	Литература
	25
	26
	30,5

	17
	Биология
	53
	56
	69

	18
	География
	22
	21
	28

	19
	ОБЖ
	107
	131
	124

	9 кл.
	10-11 кл.

	20
	Технология
	27
	28

	21
	Физическая культура
	67
	54,3

2. Управлению дошкольного, общего, специального (коррекционного), дополнительного образования и воспитания в срок до 30 декабря 2010 года разместить на сайте Департамента образования списки победителей и призеров муниципального этапа по каждому общеобразовательному предмету.

3. Организаторам муниципального этапа Олимпиады в соответствии со списками победителей и призеров, набравших необходимое для участия в региональном этапе Олимпиады количество баллов, направить заявки на участие региональном этапе Олимпиады в Департамент образования по электронной почте Isp_83@mail.ru в следующие сроки:

- до 31 декабря 2010 года по немецкому языку, технологии, физике;

- до 12 января 2011 года по английскому языку, биологии, информатике, искусству (МХК), обществознанию;

- до 20 января 2011 года по математике, французскому языку, экологии, географии, праву, русскому языку;

- до 27 января 2011 года по истории, ОБЖ, химии, астрономии, литературе, физической культуре, экономике.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Департамента

                                           Н.И. БУРАКОВА